
毎月1回開催

ボランティア育成運営委員会

地域医療支援病院運営委員会

地域医療支援病院研修委員会

退院サポート推進委員会

年報編集委員会

ホームページ管理運営委員会

基幹業務系(診療管理）

基幹業務系（診療支援）

基幹業務系（経営管理）

放射線管理委員会

個人情報保護管理委員会※

身体抑制検討委員会※

接遇向上委員会

患者の権利・患者満足度関連

福寿草うららか編集委員会

イベント委員会
地域連携・公益・広報関連

透析機器安全管理委員会

放射線安全委員会

病床機能推進委員会

財団運営会議

医療安全対策委員会※

ＩＣＴ（感染管理対策チーム）※毎週火曜日開催
医療安全・医療の質関連

院内感染対策委員会※

褥瘡対策委員会※

抗菌薬適正使用支援チーム※
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病院長 病院経営会議 病院運営会議 25

給与委員会※

業務改善委員会

薬事審議会※
理事長

毎月１回開催

医療安全管理委員会

５Ｓ活動推進委員会

21

理事会
輸血療法委員会※

財団経営会議
栄養管理委員会※

ＮＳＴ（栄養サポートチーム）委員会※

評議員会

病院機能改善委員会

認知症ケアチーム※

8

9

10

人事委員会

臨床検査適正化委員会※

図書委員会※

医師・看護師負担軽減対策委員会※

外来のあり方委員会

医療機器選定委員会

診療録管理委員会※

(公財)湯浅報恩会
がん化学療法委員会※

　　　　　　　　　　コーディング委員会※

手術室運営委員会

クリニカルパス委員会

救急委員会

令和7年6月1日現在

寿泉堂綜合病院　会議及び委員会組織図

衛生委員会※1

2
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7

網掛けしたものは法人主管の会議・委員会

※は法規・施設基準等により設置が求められているもの

寿泉堂綜合病院臨床研修委員会

寿泉堂綜合病院歯科臨床研修管理委員会※

防災・施設管理関連

研修・研究関連
39

40

41

42

寿泉堂綜合病院倫理委員会

　　　　　　　　　　寿泉堂看護部倫理委員会

寿泉堂綜合病院臨床研修管理委員会※

防災管理委員会※

医療ガス安全管理委員会※

省エネ委員会

研修委員会

DPC運営委員会

16

17

18

19

20

11

12

13

14

15

30

30

31

32

33

24

26

27

28

29

48

49

50

43

44

45

46

47

34

35

36

37

38


